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j Do wszystkich wykonawcéw

Dotyczy odpowiedzi na pytania w postepowaniu w trybie przetargu nieograniczonego
; na dostawe sprzetu komputerowego wraz z oprogramowaniem
|

Pytanie — Zamawiajacy we wzorze umowy (zatacznik nr 7 do SIWZ) w §8 punkt 4 punkt 2 precyzuje warunki gwarancyjne:
W okresie gwarancji Wykonawca jest zobowiazany nieodptatnie dokona¢ naprawy lub wymiany sprzetu lub jego poszczegéinych
czesci —takze w przypadku, gdy konieczno$¢ naprawy lub wymiany jest wynikiem eksploatacyjnego zuzycia sprzetu lub ich
czesdi.” W odniesieniu do zadania numer 3 —drukarki laserowe, prosze o wyjasnienie ,czy w/w zapis dotyczy réwniez toneréw i
bebna (o ile takie s3 wymagane),ktre s materiatami eksploatacyjnymi?

Odpowiedz: Zapis ten nie dotyczy toneréw i bebnéw, ktére s3 materiatami eksploatacyjnymi .

| Pytanie —-W zatgczniku nr 4.3 do SIWZ (wymagane i oferowane parametry jakosciowe i techniczne przedmiotu zaméwienia,
1 czgs¢ 3 —Drukarki laserowe) w pozygji nr 1 punkcie 4C wymaga: Materialy eksploatacyjne: w zestawie jeden oryginalny toner
. startowy oraz dwa tonery z wydajnoscia minimum 5000 stron zgodnie z normg ISO/IEC 19572/na kazdg drukarke.” Prosze o
. informacje, czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie drukarki z jednym tonerem startowym oraz jednym toneren o {gcznej
wydajnosci co najmniej 10.000 stron zgodnie z norma ISO/IEC 19572/na kazda drukarke.
Odpqwiedz': Zamawiajacy wymaga zaoferowania toneréw dodatkowych zgodnie z zapisami w SIWZ.

. Pytanie —dot. SIWZ, pkt. IIL., ppkt. 7 oraz dot. Zalacznika nr 7 do SIWZ, § 4-Zwracam sie z zapytaniem, czy Zamawiajgcy
+ dopuszcza gwarancje producenta sprzetu  komputerowego i urzadzen lgcznosci oraz aby proces realizacji uprawnief
gwarancyjnych przebiegat na zasadach i w terminach okreslonych przez producenta danego rodzaju sprzetu w karcie
gwarancyinej tego sprzetu? Informuje, ze to nie Wykonawca udziela gwarancji, lecz jedynie przekazuje dokumenty gwarancyjne
producenta danego sprzetu komputerowego i urzadzefi tacznoédi, a to producent okresla warunki gwarancji na dany sprzet.
Wykoh‘awca nie ma bezposredniego wplywu na zasady procesu realizacji gwarangji przez producenta sprzetu i urzadzen,
' poniewaz jako oddzielny podmiot nie ma wplywu na procedury obowiazujgce w innych przedsiebiorstwach.
OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wprowadza zmian w SIWZ w zakresie objetym pytaniem.

il
‘ Pyhﬁie —dot. Zalacznika nr 7 do SIWZ, § 3, ust. 4-Wykonawca pragnie zwrécié uwage na kwestie, czy Zamawiajacy od swoich
diuznikéw akceptuje date ptatnosci okreslong jako dzier, w ktérym bank obciazyt rachunek bankowy dtuznika.
| Zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego uznanie zaptaty naleznogc nastepuje z chwila postawienia Srodkéw pienieznych do
- dyspozycji wierzyciela, czyli w tej sytuacji Wykonawcy. Zapis Zalgcznika nr 7, § 3, ust. 4 w biezace] formie w ocenie Wykonawcy
stoi w sprzecznosd z wyzej wymienionym artykutem 454, §1 Kodeksu Cywilnego.
- Wykonawca wie, ze Kodeks Cywilny pozwala co prawda na inne formy uregulowari pomiedzy Stronami, ale tylko w przypadku
: uzgodnienia stanowisk pomigdzy Stronami umowy. Wykonawca nie wyraza zgody na okreslenie daty ptatnosci jak we Wzorze
Umowy, ze ,Za date zaplaty przyjmuje sie date obciazenia rachunku bankowego Zamawiajacego”. W przypadku pozostawienia
zapisu | w obecnym brzmieniu nie bedzie mozna méwi¢ o uzgodnieniu stanowisk pomiedzy Stronami, gdyz jedna Strona
(Zamawiajacy) narzuci drugiej (Wykonawcy) sposéb spelnienia $wiadczenia. W zwigzku z powyzszym zwracam sie z zapytaniem,
: Czy Zamawiajacy zgodzi sie na okreslenie, iz za date zaplaty uznaje sie date wptywu $rodkéw na rachunek bankowy Wykonawcy?
‘OdpoWiedi: Zamawiajacy nie wprowadza zmian we wzorze umowy w zakresie objetym pytaniem.

1
Pytanie —dot. Zatacznika nr 7 do SIWZ, § 5-Zwracam sie z zapytaniem, czy Zamawiajacy zgodzi sie na doprecyzowanie
Zalacznika nr 7 do SIWZ, § 5 i dopisanie kolejnego punktu w brzmieniu: "taczna wysoko$¢ wszystkich kar umownych do zaplaty
‘ktérych moze by¢ zobowigzany Wykonawca na podstawie zapiséw niniejszej umowy nie moze przekroczy¢ 20% wartosci umowy
‘brutto”! ?-Takie doprecyzowanie SIWZ bedzie w koricowym rachunku generowato korzyé¢ dla Zamawiajgcego, gdyz dla
Wykonawcy oznacza ograniczenie ryzyka, ze Zamawiajacy moze obcigza¢ go nadmiemymi w odniesieniu do wartoéci kontraktu
karami | umownymi, a wiec dla Wykonawcy umozliwia najnizszg mozliwa kalkulacje cenowa oferty przetargowej. Wykonawca
uwaia,} ze skoro Zamawiajacego obliguje dyscyplina finanséw publicznych, powinien on dazy¢ do minimalizacji kosztéw realizacji
wymaganego zamdéwienia, przy zachowaniu racjonalnych warunkéw tej realizaciji.
'Odpowiedz: Zamawiajacy nie wprowadza zmian we wzorze umowy w zakresie objetym pytaniem.
|

Pytanie — dot. Zatacznika nr 7 do SIWZ, § 5 i § 6-Zwracam sie z zapytaniem, czy zgodzi sie na doprecyzowanie Zatacznika nr 7
do SIWZ, § 51 § 6 poprzez okreslenie, ze kary umowne lub prawo do rozwiazania umowy nie beda przystugiwac za opdznienia, o
ktérych, mowa w tych miejscach SIWZ, lecz przystugiwac beda w przypadku zwioki ze strony Wykonawcy? Wykonawca
podkresla, ze dla niego réznica pomiedzy wymaganiem kary umownej i prawa do rozwigzania umowy za opéZnienia, a zadaniem
kary umownej i prawa do rozwigzania umowy za zwioke jest zasadnicza, gdyz w przypadku opGznienia nie jest istotna kwestia
winy i Wykonawca moze byc obciazany karg umowna, niezaleznie od tego czy ma wplyw na powstanie opdznienia, czy powstato
ono calkowicie bez jego winy, na przyktad w wyniku dziatania sity wyzszej lub bezprawnego dziatania osdb trzecich, a nawet, co
nalezy uzna¢ za mozliwe, w wyniku dziatania lub zaniechania Zamawiajacego.

Wykonéwca stoi na stanowisku, ze pozostawienie kar umownych dia Wykonawcy, za opdznienie powstate nie z jego winy jest
catkowicie bezpodstawne i niezgodne z zasadami réwnego traktowania Stron umowy.

Zamawiajacy powinien wzig¢ pod uwage np. kwestie logistyczne i mozliwe opdinienia bez winy Wykonawcy, wynikie np. z
powodu zaistnienia sity wyzszej, takiej jak ekstremalnie niesprzyjajace warunki atmosferyczne, kataklizmy, protesty spoteczne,
blokady, drdg, itp.

i Odpowiedi: Zamawiajacy nie wprowadza zmian we wzorze umowy w zakresie objetym pytaniem.




1ho.

Pytanie — dot. Zatacznika nr 7 do SIWZ, § 5, ust. 1-Zwracam si¢ z zapytaniem, czy Zamawiajgcy zgodzi sie na usuniecie zapiséw
Zalacznika nr 7 do SIWZ, § 5, ust. 1 dotyczgcych mozliwosci odstapienia od umowy i kar za to odstapienie, ktére nastapilo w
okolicznosciach innych, niz te okresione w art. 145 Ustawy, to jest w okolicznoéciach innych niz powodujace, ze wykonanie
umowy nie lezy winteresie publicznym, czego nie mozna bylo przewidzie¢ w chwili zawarcia umowy?Wykonawca stoi na
stanowisku, ze od umowy zawieranej na czas oznaczony nie powinno sie odstepowac¢ w dowolnym czasie, szczegélnie ze
wzgledu na to, ze Wykonawca kalkuluje w ofercie przetargowej specjalne stawki cenowe za dostarczony sprzet dla
Zamawiajgcego z uwzglednieniem tych stawek w swoim rachunku ekonomicznym.

Jedynymi okolicznosciami uprawniajacymi Zamawiajacego do rozwiazania umowy powinny by¢ tylko te okre$lone w art. 145
Ustawy, czyli powodujace, ze wykonanie umowy nie lezy w interesie publicznym, czego nie mozna bylo przewidzie¢ w chwili
zawarcia umowy. Zwracam uwage Zamawiajacego na dylemat, w jaki sposdb Wykonawca powinien wyceni¢ oferte przetargowa,
jesli bedzie musiat wkalkulowac ryzyko, ze Zamawiajacy bedzie mégt odstapic od umowy na realizacje zaméwienia.

Taka sytuacja moze doprowadzi¢ do powstania u Wykonawcy straty finansowej w zwiazku z realizacja zamGwienia, na co, jako
przedsigbiorca postugujacy sie rachunkiem ekonomicznym, pozwoli¢ sobie nie moze.

Wykonawca zawierajac umowe na czas okrelony i realizujgc zaméwienie w sposob rzetelny i profesjonalny nie ma zamiaru
odstepowac od umowy przed terminem na jaki umowa zostata zawarta w zadnych okolicznosciach, za wyjatkiem okolicznosci
ewentualnej ewidentnej winy Zamawiajacego powodujacej, ze kontynuowanie realizacji umowy grozitoby dla Wykonawcy np.
konsekwencjami karnymi lub stratami finansowymi.

OdpoWiedi: Zamawiajacy nie wprowadza zmian we wzorze umowy w zakresie objetym pytaniem.

Pytanie — dot. Zalgcznika nr 7 do SIWZ, § 5, ust. 3-Zwracam sig z zapytaniem, czy Zamawiajacy zgodzi sie na doprecyzowanie
Zalacznika nr 7 do SIWZ, § 5, ust. 3 poprzez uzupetnienie zapisu okreslajgcego, Ze Zamawiajacy ma prawo zada¢ odszkodowania
uzupetniajacego na zasadach ogdinych, gdy wysokoéé wyrzadzonej szkody przewyzsza naliczong kare umowng, ale do wysokosci

© rzeczywiscie poniesionej szkody? Zamawiajacy naktada na Wykonawce szereg zobowiazan i kar umownych, ktérych ilog¢ i
¢ wysokos¢ stawia Wykonawce jako strone Umowy na znacznie gorszej pozycji, co nosi znamiona nieréwnego traktowania Stron
- Umowy. Odszkodowanie przewyiszajace rzeczywiscie poniesiong szkode bardzo trudno oszacowaé i bardzo latwo moze takie
| oszacowanie stac sig powodem sporu wplywajacego na catoksztatt relacii stron umowy i na realizacje zamdwienia.

. Odpowiedz: Zamawiajacy nie wprowadza zmian we wzorze umowy w zakresie objetym pytaniem.

. Pytanie — dot. Zalacznika nr 7 do SIWZ, § 6, ust. 2-Zwracam sie z zapytaniem, czy Zamawiajacy zgodzi sie na wprowadzenie do
; Zatacznika nr 7 do SIWZ, § 6, ust. 2 zapisu méwiacego, ze w pierwszej kolejnosci Zamawiajgcy wyznaczy termin, np. 7-dni na
usunigcie wszelkich nieprawidlowosci w wykonaniu umowy przez Wykonawce, a w przypadku bezskutecznego uplywu tego
terminu bedzie miat prawo do pisemnego odstapienia od umowy ze skutkiem natychmiastowym?

: Odpowied#: Zamawiajacy nie wprowadza zmian we wzorze umowy w zakresie objetym pytaniem.

| Pytanie — dot. Zalacznika nr 7 do SIWZ, § 7, ust. 5-Zwracam sie do Zamawiajacego z zapytaniem, czy zgadza sie na
| doprecyzowanie tresci Zatacznika nr 7 do SIWZ, § 7, ust. 5 i wprowadzenie zapisu o nastepujacej tresci:

| Ewentuaine spory, jakie wynikng na tle realizacji niniejszej umowy, beda rozstrzygane przez Strony polubownie. W przypadku
 braku porozumienia Stron spory, jakie wynikna na tle realizacji niniejszej umowy, bedzie rozstrzygat sad powszechny wiasciwy
 dla siedziby Zamawiajacego.” ?

l Odpowiedi: Zamawiajacy nie wprowadza zmian we wzorze umowy w zakresie objetym pytaniem.

. ; Pytanie — dot. Zatacznika nr 7 do SIWZ-Zwracam sie z zapytaniem, czy Zamawiajgcy zgodzi sie na doprecyzowanie SIWZ i

- dopuszczenie moziiwosci dokonania zmiany Umowy w przypadku powstania rozbieznodci lub niejasnoéci w rozumieniu pojec¢
' uzytych w Umowie, ktdrych nie bedzie mozna usuna¢ w inny sposéb niz dokonanie zmiany w Umowie, a zmiana bedzie
| umozliwia¢ usuniecie rozbieznosd i doprecyzowanie Umowy w celu jednoznacznej interpretacji jej zapiséw przez Strony?

| Odpowiedz: Zamawiajacy nie wprowadza zmian we wzorze umowy w zakresie objetym pytaniem.

. | Pytanie — dot. Zalacznika nr 7 do SIWZ-Zwracam sie z zapytaniem, czy Zamawiajacy wyraza zgode na udostepnienie

! Wykonawcy, wybranemu w wyniku tego postepowania, fotokopii lub co najmniej odpiséw dokumentéw formalnych
; Zamawiajgcego (NIP, REGON, KRS lub Statut) oraz oséb upowainionych do zaciggania zobowigzafh w imieniu Zamawiajgcego
{{dowdd osobisty)? Informuje, iz procedury Wykonawcy wymagajq zataczenia formalnych dokumentéw do podpisanych drukéw
'uméw, dla zachowania ich waznosci.

|Odpowiedi: Taka zgoda wydaje sig niepotrzebna poniewaz kazdy ma dostep do KRS , w ktérym s3 wszelkie dane niezbedne do
{zawarcia umowy.
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